
                
PORTARIA 109/2013

Portaria  de  Homologação  dos  Resultados  Finais  do  Processo  Seletivo  –  Edital 
001/2013, para o preenchimento de vagas de estágio do Instituto de Trânsito e Transporte – 
ITTRAN, aprovados conforme regulamenta o Decreto 15.530, de 27 de abril de 2009 e 
alteração do § 4º, do artigo 1º, conforme Decreto n. 17.017, de 3 de setembro de 2010, 
considerando  a  nova regulamentação  dada  ao estágio  de estudantes  pela  lei  Federal  nº 
11.788, de 25 de setembro de 2008, através do Processo Seletivo Simplificado – Edital 
001/2013.

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Trânsito  e  Transporte  –  ITTRAN,  Eng.º 
Romualdo Theophanes de França Junior, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Homologar os resultados finais nas áreas de estágio, para os candidatos 
devidamente  aprovados,  informando  para  tal,  a  inscrição,  o  nome,  a  pontuação  e  a 
classificação obtida pelo candidato, em ordem da classificação final do Processo Seletivo 
Simplificado, assim relacionados:

Rua XV de Novembro, 1383 – Glória – 89201-602 – Joinville/SC
Fone (47) 3431-1519 - (47) 3431-1512 – www.joinville.sc.gov.br

                                             

RELAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

57 NATÁLIA REGINA DA COSTA 5,25 1º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS / CONTABILIDADE

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

97 KAROLINE FORTUNATO D'AVILA DAROSSI 6,75 1º

DESIGN ou Graduação Tecnológica em DESIGN GRÁFICO

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

28 RAFAEL MAIA NICOLAZZI 7,75 1º

94 EDUARDO HENRIQUE KAMINKI 6,50 2º

46 DIEGO GONÇALVES DE RAMOS 6,50 3º



Rua XV de Novembro, 1383 – Glória – 89201-602 – Joinville/SC
Fone (47) 3431-1519 - (47) 3431-1512 – www.joinville.sc.gov.br

                                             

DIREITO

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

48 ANA CAROLINA PATERNO 10,0 1º

104 LUCAS FELIPE ROHRBACHER 8,75 2º

133 GUILHERME NICKEL 8,0 3º

109 SAMARA RODRIGUES DA SILVA 7,75 4º

136 ANA CAROLINA CARDIM DE LIMA 7,25 5º

142 IVAN CASTRO DA SILVEIRA 6,75 6º

81 KAMILA BERNARDES 6,75 7º

13 MARIANA FERREIRA DE SOUZA 6,75 8º

120 GISLAYNE LEAL CARRIEL 6,5 9º

123 GABRIEL IVAN DE MACEDO 6,25 10º

70 ROMENEY ALVES PEREIRA 6,0 11º

90 SUELEM MARTINS DE OLIVEIRA 6,0 12º

38 PETRONILO GUILHERME DA ROCHA TOMÉ 5,50 13º

30 TANIA CRISTINA CUMIN TRIBESS 5,50 14º

125 ANA MARIA CESCONETTO 5,25 15º

60 THAIS CAROLINE PEREIRA 5,25 16º

87 LUCAS RAFAEL GONÇALVES CORRÊA CIDRAL 5,25 17º

58 ODJALMA COSTA NETO 5,25 18º

37 GUILHERME JACOBI 5,25 19º

ENGENHARIA CIVIL / ENGENHARIA DA MOBILIDADE

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

143 RODRIGO SHIGUEIRO SIROMA 9,25 1º

3 MARIO MAHL JUNIOR 8,0 2º

134 GUILHERME AUER MALAQUIAS 8,0 3º

101 LUIZ EDUARDO MIRA JUNIOR 7,50 4º

115 NATHALIA LOUISE GIORDANI 6,75 5º

42 GABRIELA HANSEN LEMKE 6,75 6º

95 MARIA EUGENIA LINHARES CASCAES 6,25 7º

72 JULIANA CRISTINA FRANKOWIAK 6,25 8º

1 FELIPE PEREIRA QUIRINO 6,25 9º

73 JAN PHILIP MATSCHULAT 6,0 10º

113 SOLANGE NEUBURGER 6,0 11º

56 LUIZ GUSTAVO PEREIRA E OLIVEIRA 6,0 12º

11 EDUARDO ZIMMERMANN NOVELLETTO 6,0 13º

21 CARLA DAYANA LOHN 6,0 14º

50 HELENA SOMER MACCARINI 5,50 15º

82 EDUARDO GREGÓRIO FLORIANI 5,50 16º

107 MAYARA CAROLINE CAVILHA 5,50 17º

102 JOSIVER WILLAN KEMPNER 5,50 18º

83 KALIANNE DE BASTIANI 5,50 19º

128 ERICK JANDREY 5,0 20º



Joinville, 06 de novembro de 2013.

Eng.º Romualdo Theophanes de França Junior
Diretor Presidente

Rua XV de Novembro, 1383 – Glória – 89201-602 – Joinville/SC
Fone (47) 3431-1519 - (47) 3431-1512 – www.joinville.sc.gov.br

                                             

ENGENHARIA MECÂNICA

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

76 ALVACIR JOÃO FERREIRA 8,0 1º

105 ESTEVÃO LUIZ DOS PASSOS 6,75 2º

71 DIOGO DE FRANÇA RIBEIRO 6,75 3º

33 ALEX WILLIAN GHIZONI 5,25 4º

99 MATHEUS FURTADO 5,25 5º

LETRAS

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

23 NATALI ROTTINI PIMENTEL 5,50 1º

LOGISTICA

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

98 DOUGLAS RAFAEL DO AMARAL 8,50 1º

117 ROBERT BORBA SILVA 6,0 2º

PEDAGOGIA

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

119 JOSIANE PATRICIA DA SILVA 5,50 1º

PSICOLOGIA

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

59 NAYARA CAMARGO MASSI 7,50 1º

96 ANNE CAROLINE DA SILVA 6,75 2º

20 ALINE GONÇALVES DE MIRANDA 6,0 3º

Ciência da Computação/ Eng. Computação / Sist. de Informação

nº Inscrição Nome PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

17 ROGERIO CAESAR 8,0 1º

18 JULIAN POERNER LOUREIRO 8,0 2º

138 WELLINTON DYON FUCK RUTES 5,25 3º

68 BRUNO RAFAEL SOUZA DOS SANTOS 5,25 4º


